
* * ,k
* *

* Br
* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 3
ke Smlouvě o dílo

číslo smlouvy objednatele: S-6048/DOP/2018
číslo smlouvy dodavatele: 180343011

ze dne 10.9.2018

ve znění Dodatku č. l ze dne 28.8.2019 a Dodatku č. 2 ze dne 25.3.2020

,,II/118 Kladno, rekonstrukce silnice"

Smluvní strany

Objednatel
Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČO: 70891095
DIČ: CZ70891095
zastoupený: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek, na zákl.
usnesení č. 046-17/2020/RK ze dne 27. 4. 2020

dále jen ,,objednatel"
a

Dodavatel
HERKUL a.s.
se sídlem: Průmyslová 228, 435 21 Obrnice
IČO: 25004638
DIČ: CZ25004638
zastoupený: Ing. Radkem Braumem, předsedou představenstva,

Ing.Václavem Rothem, místopředsedou představenstva

dále jen ,,dodavatel"
společně dále jen ,,smluvní strany"

se rozhodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK Č. 3

ke Smlouvě o dílo ze dne 10.9.2018 (Č. smlouvy objednatele: S-6048/DOP/2018,

Stránka 1z 6



* 'k ,k
* *

dr *
,k

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

č. smlouvy dodavatele 180343011), ve znění Dodatku č. l ze dne 28. 8. 2019 a Dodatku č. 2
ze dne 25. 3. 2020 (dále jen ,,Smlouva"), kterým se z důvodu nepodstatné změny závazku

mění a doplňuje Smlouva.

Článek I.

Předmět dodatku

1. Předmětem Smlouvy je provedení díla ,,II/118 Kladno, rekonstrukce silnice". Vzhledem
k průběhu realizace došlo k níže popsaným změnám rozsahu plnění, jež jsou podrobně po-
psané v ZBV č. 12 - 14, které tvoří přílohy č. l - 3 tohoto Dodatku č. 3.

2. Podstatou nepodstatné změny závazku dle tohoto Dodatku č. 3 jsou následující změny:

a) zbv č. 12 se týká prodloužení termínu stavby u SO 105 Dopravní opatření při rekon-
strukci. V úl. Železničářů a ul. Wolkerova sídlí podnikající firíny, které požadují trvalý
přístup do svých objektů, aby nedošlo k omezení jejich podnikatelské činnosti. Zástupci
podnikajících firem svůj nesouhlas s uzavírkou doložili zápisem. Na základě dodateč-
ných požadavků byla provedena revize dopravně inženýrského opatření a aktualizace
harmonogramu.

Na základě těchto skutečností dojde dle SOD, ČI. II. Odst. 2.5. k prodloužení termínu
dokončení stavby o 22 týdnů z důvodů neležících na straně zhotovitele.
Tato změna způsobí navýšení ceny prováděných prací o 405 512,90 KČ bez DPH.

b) zbv č. 13 se týká prodloužení termínu stavby u SO 000 Ostatní a vedlejší náklady. V
ul. Železničářů a ul. Wolkerova jsou podnikající finny, které požadují trvalý přístup do
svých objektů a současně, aby nedošlo k omezení jejich podnikatelské činnosti. Zástupci
podnikajících firem svůj nesouhlas s uzavírkou doložili zápisem. Na základě dodateč-
ných požadavků byla provedena revize VRN3 - Zařízení staveniště a aktualizace har-

monogramu.

Na základě těchto skutečností dojde dle SOD, ČI. II. Odst. 2.5. k prodloužení termínu
dokončení stavby o 22 týdnů z důvodů neležících na straně zhotovitele.
Tato změna způsobí navýšení ceny prováděných prací o 60 500,- KČ bez DPH.

c) zbv č. 14 se týká neúnosné pláně u SO 102.1 v úseku km 1,130 - 1,230 v ulici M.
Horákové (úsek Penny - ul. Vodárenská) - při provádění předepsaných zátěžových
zkoušek dle kontrolního a zkušebního plánu bylo zjištěno, že v uvedených úsecích pláň
nesplňuje požadovanou únosnost tj. 45 MPa. Na základě provedených nevyhovujících
zkoušek geotechnik navrhl, že se v úseku km 1,130 - 1,230 odtěží neúnosná pláň do

Stránka 2 z 6



* 'k ,k
* :k

* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

hloubky min. 0,5 m s ohledem na uložení inženýrských sítí na parapláň. Parapláň - ak-
tivní zóna bude nahrazena štěrkodrtí frakce 0/63, která se položí a bude hutněna po
vrstvách 200 mm.

Tato změna způsobí navýšení ceny prováděných prací o ] l 17 298,83 KČ bez DPH.

3. Vzhledem k výše popsaným změnám závazku se v souladu s ustanoveními Smlouvy mění
Článek III. Smlouvy ,,Cena za dílo", odstavec 3.1, a to tak, že se jeho text mění následu-
jícím způsobem:

Původní text:

Cena za dílo dle článku I. Smlouvyje sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele dohodou
smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve zněnípozdgšl'ch předpisů,
v celkové výši 88 554 024,64 KČ bez dph, a tojako cena nejvýše přípustná ve vztahu k Oceně-
nému yýkuzu výměr, který tvoří přílohu č. 8 této Smlouyy.

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoiý, ve znění pozděiších předpisů (dále také ,,zákon o DPH'), DPH ve výši
18 596 345,17 Kč.

Celková cena za dílo včetně DPH činí 107 150 369,8/ KČ.

Nový text:

Cena za dílo dle článku I. Smlouvyje sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele a upra-
vená dle ZBV č. l - 14 dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o ce-
nách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 95 900 586,51 KČ bez DPH, a to jako cena
nej'ýše přlí)ustná ve vztahu k Oceněnému výkazu yýměr, kteiý tvoří přílohu č. 8 této Smlouvy.

K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoiý, ve znění pozděiších předpisů (dále také ,,zákon o DPH'), DPH ve výši
20139 123,16 Kč.

Celková cena za dílo včetně DPH činí /16 039 709,67 KČ.

Rekapitulace ceny:

Původní cena díla dle Smlouíy o dílo.'

Cena bez DPH

DPH

Celková cena včetně DPH

88 554 024,64 Kč

18 596 345,17 Kč

107150 369,81 Kč

Stránka 3 z 6



,k * ,k
* *

* *
* Ír

* * Ír

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálnI rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Cena díla - Dodatek č. l

Cena bez DPH

DPH

Celková cena včetně DPH

Cena díla - Dodatek Č.2

Cena bez DPH

DPH

Celková cena včetně DPH

Cena díla - Dodatek č. 3

Cena bez DPH

DPH 21 %

Celková cena včetně DPH

88 153 793,55 Kč

/8 512 296,64 Kč

106 666 090,/9 Kč

94 317 274, 78 Kč

19 806 627, 70 Kč

114 123 902,48 Kč

95 900 586,51 Kč

20 139 123,16 Kč

116 039 709,67KČ

Oceněný výkaz výměr, který byl dodavatelem zpracován a objednatelem odsouhlasen v rámci
Smlouvy o dílo jako její příloha č. 8, zůstává v platnosti a upravuje se soupisem prací s výkazem
výměr dle ZBV Č. 12, ZBV č. 13, ZBV č. 14., které jsou přílohami č. 1 - 3 tohoto Dodatku č. 3.

4. Na základě výše uvedených skutečností dochází v položkovém rozpočtu k navýšení/snížení
některých stávajících položek, resp. vzniku nových položek. Vícepráce - změny kladné Činí
celkem 10 787 550,20 KČ bez DPH, 13 052 935,74 KČ s DPH, což činí celkem 13,61 %
z celkové ceny díla. Méněpráce - změny záporné činí celkem 3 440 988,33 KČ bez DPH,
4 163 595,87 KČ s DPH, což činí celkem 3,88 % z celkové ceny díla. Celkově tedy dochází
k navýšení ceny díla o 7 346 561,87 KČ bez DPH, 8 889 339,86 KČ s DPH z celkové ceny
díla. Součet sumy Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 4 činí navýšení o 8,30 %
závazku a nepřekračuje povolený limit 30 % hodnoty závazku. Absolutní hodnota Změn
kladných a Změn záporných pro Skupinu 3 a 4 činí celkem 13,02 % závazku a nepřekračuje
povolený limit 50 % hodnoty závazku.

5. Z důvodu vzniku výše uvedených víceprací dochází k prodloužení termínu dokončení prací
a předání dokončeného díla. Článek II. Smlouvy ,,Doba zhotovení díla, podmínky pro

Stránka 4z 6



* *
*

* *
* *

* ,k it

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

provádění změn díla", odstavec 2.1. se upravuje, a to tak, že se text odstavce mění násle-
dovně:

Původní text:
Dodavatel provede (ň'. dokončí a předá) dílo speci/íkované v článku I. odst. 1.1 a /.4 Smlouvy
v termínu do 80 (ýdnů ode dne doručení výzvy dle bodu 2.2 a v souladu s Přílohou č. 7 Smlouvy
- Finanční a časový harmonogram plnění (dále také ,, FHS"), s ohledem na podmínky posky-
tované dotace pro období 2014 - 2020.

Nový text:
Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo speci/íkované v článku I. odst. 1.1 a 1.4 SmlouVy
v termínu do 102 jýdnů ode dne doručení výzvy dle bodu 2.2 a v souladu s Přílohou č. 4 Do-
datku č. 3 - Finančnía časový harmonogram plnění (dále také ,, FHS'), s ohledem na podmínky
poskytované dotace pro období 2014 - 2020.

6. Změna závazku popsaná v tomto Dodatku č. 3 je v souladu s ustanovením § 222 odst. 6
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a byla předložena v souladu se Směr-
nicí ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující provádění změn
závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. V souladu s touto Směr-
nicí (§ 5 odst. l) se jedná o nepodstatnou Změnu zařazenou do Skupiny 3 a Skupiny 4.

7. Ostatní ustanoveni Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají nezměněna.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

l. Tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními
stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv, které provede objednatel
neprodleně, nejpozději do 30 dnů od jeho podpisu.

2. Zdůvodnění změny ceny díla je uvedeno ve Formuláři pro ohlášení zrněn stavby
l) ZBV č. 12 - změnový list č. 105/1 jako příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 3,
2) ZBV č. 13 - změnový list č. 000/1 jako příloha č. 2 tohoto Dodatku č. 3,
3) ZBV č. 14 - změnový list č. 102.1/5 jako příloha č. 3 tohoto Dodatku č. 3.

3. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž 2 dostane dodavatel a 3 dostane
objednatel, každý stejnopis má platnost originálu.

4. Uzavření tohoto Dodatku č. 3 bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje

Stránka 5 z 6



* ,k
* *

* *
* Ír

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Č. 046-17/2020/RK ze dne 27. 4. 2020

5. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří následující přílohy:
l) ZBV č. 12 - Formulář ohlášení zrněny, doklady, vyjádření, změnový list
2) ZBV č. 13 - Formulář ohlášení změny, doklady, vyjádření, změnový list
3) ZBV č. 14 - Formulář ohlášení změny, doklady, vyjádření, změnový list
4) Finanční a časový harmonogram plnění

V Obrnicích dne:

Dodavatel O L -1)5- 2020
HERKUL a.s.

Ing. Radek Braum
předseda představenstva

V Praze dne' 1 5 -05" 2020

Objednatel
Středočeský kraj

Mart n Herman
radn." pro oblast investic a
veřejných zakázek

Ing. Václav Roth
místopředseda představenstva

9"^
m '-2.9-

TKJPRAVŇ STAVBY·
NOSřY·lŇENÝRSKÉ sřrE·

· 5rAvBY·pRckjEKTovAN|0

www.heňcul.cz
1

Stránb 6z 6


